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Punkt 1: Møde med Mastodonterne

21/19089

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget holder møde med repræsentanter fra teatertruppen Mastodonterne.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalget har inviteret repræsentanter fra Mastodonterne til at mødes med udvalget i forbindelse med
udvalgsmødet den 2. februar 2022, kl. 13-13.45. Mødet holdes på Ægirsvej 4, 3400 Hillerød.

 

Repræsentanterne fra Mastodonterne er inviteret til dialog om status for indflytning og ombygning af Ægirsvej 4 samt
Mastodonterne generelle virke og fremtidsperspektiver. Forvaltningen vil indlede mødet med en kort beskrivelse af
baggrunden for flytningen af Mastodonterne.

 

I forlængelse af denne sag fremlægges der en sag for udvalget om plan for anvendelse af tilbygningen på Ægirsvej.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Udvalget holdt møde med repræsentanter fra teatertruppen Mastodonterne.



Punkt 2: Ægirsvej - anvendelse af tilbygning, herunder tidsplan og drift

21/19091

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget træffer beslutning om, at tilbygningen på Ægirsvej 4 anvendes som
fælles kommunale mødelokaler.

Sagsfremstilling

Hillerød Kommune købte i foråret 2021 bygningen på Ægirsvej 4 primært med henblik på at tilbyde teatertruppen
Mastodonterne permanente lokaler i kommunen.

Byrådet besluttede den 24. marts 2021, at såfremt handlen vedr. Ægirsvej blev indgået, ”at bede forvaltningen arbejde
videre med oplæg til Kultur- og Fritidsudvalget til, hvordan Mastodonterne og andre kan få størst mulig glæde af huset
som kulturværksted.”

 

Kultur og Fritidsudvalget behandlede den 2. juni 2021 en sag vedr. indretning af Ægirsvej. I den forbindelse besluttede
udvalget, at den forestående ombygning og nye indretning af Ægirsvej skal imødekomme, at Mastodonterne har
fortrinsret til hovedbygningen og fleksibel adgang til tilbygningen, samt at andre brugere har fortrinsret til tilbygning samt
fleksibel adgang til dele af hovedbygningen.

Udvalget ønskede desuden at drøfte potentielle brugeres behov samt præmisser for sameksistens i efteråret 2021.

 

Bygningen på Ægirsvej

Hovedbygningen er 950 m2 og rummer toiletter, bad, køkken, 7 mindre opholdsrum samt et stort opholdsrum på ca. 200
m2.

Tilbygningen på Ægirsvej er 133m2 + 60m2 i kælderen, har separat indgang og består af to rum og en fordelingsgang,
køkken, toilet samt nedgang til kælderen, hvor der er badefaciliteter.

 

Lokalplanen

Lokalplanen for Ægirsvej 4 tillader pt. håndværksvirksomhed samt indretning til administrations- og
servicevirksomheder. Dvs. at lokalerne kan anvendes til mødelokaler, kontorer, lager, fremstilling/værksteder.

Dermed kan der pt. kun være foreningsaktiviteter, der knytter sig til fremstilling. Fremstilling forstås her som fremstilling,
der knytter sig til produktion af materialer. Dvs. det er ikke foreningsaktiviteter som tegning, maling etc. men gerne
fremstilling af kulisser, kostumer og lignende. Fremstiller en forening materialer, kan de også have deres øvrige aktiviteter
i bygningen. Eksempelvis kan en dramaskole godt have deres alle aktiviteter i bygningen, hvis de også fremstiller
kostumer der. Foreninger kan dog på lige fod med øvrige anvende lokalerne til mødelokaler.

 

Forslag om anvendelse af tilbygning

Forvaltningen har arbejdet med at afdække andre mulige brugere og forskellige scenarier for anvendelse af tilbygningen
på Ægirsvej med udgangspunkt i kendte behov blandt fritidsaktører og kommunen generelt.

Da lokalplanen begrænser anvendelsen i forhold til kultur- og fritidsbrug, og da der pt. er mangel på mødelokaler både
blandt foreninger, men også blandt kommunale aktører, foreslår forvaltningen, at tilbygningen anvendes som fælles
kommunale mødelokaler. Pt. henvises foreninger til mødelokalerne i Kedelhuset i Kulturaksen.

En anvendelse af flere forskellige brugere i tilbygningen på Ægirsvej kræver, at lokalerne ikke indrettes til særlig brug,
men blot rummer borde, stole etc. og kan bookes i specifikke tidsrum. Dette vil også kunne åbne for, at lokalerne kan



bookes og anvendes fleksibelt og i tidsbegrænsede perioder til foreningsaktiviteter, der knytter sig til fremstilling, jf.
gældende lokalplan.

 

Tidsplan og proces

På nuværende tidspunkt anvender Mastodonterne tilbygningen på Ægirsvej i forbindelse med deres indflytning og
ombygning, og ønsker at anvende tilbygningen så længe som muligt, da den er en hjælp for dem mht. opbevaring m.m.
under deres ombygning. Mastodonterne forventer, at hele ombygningen er færdig med udgangen af 2023. Mastodonterne
har dog meldt, at de forventer at kunne være ude af tilbygningen til januar 2023.

 

Forvaltningen foreslår at tage lokalerne i brug som mødelokaler i januar 2023, så Mastodonterne kan anvende lokalerne
under deres ombygning i løbet af 2022. Dette fordrer dog, at ombygningen løber planmæssigt i 2022, da evt. udfordringer
i ombygningen, kan forlænge Mastodonternes behov for brug af tilbygningen eller dele af denne i 2023.

 

Mastodonterne er blevet hørt vedr. forslag om at anvende tilbygningen til mødelokaler, og de hilser denne løsning
velkommen.

 

Daglig drift

Tidligst fra januar 2023 vil huset således blive et hus, som flere brugere vil benytte, og der vil dermed følge et øget behov
for drift og vedligehold og økonomi til dette. Forvaltningen vender tilbage vedr. dette ved udgangen af 2022/begyndelsen
af 2023.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Nærmere afklaring af økonomi vedr. den daglige drift af huset vil følge.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Udvalget traf beslutning om, at tilbygningen på Ægirsvej 4 anvendes som fælles kommunale mødelokaler.

 

Udvalget ønsker, at tilbygningen bliver til mest mulig gavn for kommunens foreningsliv.



Punkt 3: Kulturstrategi - orientering om proces og indhold samt anvendelse
af midler afsat i budget 2022-2025

21/19085

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget:

1. tager orientering om processen bag udviklingen af kulturstrategien samt indholdet i denne til efterretning
2. drøfter anvendelse af midler afsat til udmøntning af kulturstrategien i budget 2022-2025.

Sagsfremstilling

Proces og indhold i kulturstrategien ’Sammen om Kulturen’

Det tidligere Kultur og Fritidsudvalg udarbejdede kulturstrategien ’Sammen om Kulturen’ i perioden fra midt 2019 til
midt 2021. Strategien blev endeligt godkendt af byrådet i august 2021.

Udvalget har i forbindelse med udviklingen af strategien været i dialog med frivillige ildsjæle, foreninger, private og
kommunale kulturinstitutioner, eksperter og forskere samt de øvrige politiske udvalg i Hillerød Kommune. Udvalget
havde særligt fokus på at undersøge og skabe dialog om kulturens muligheder, værdi og betydning samt potentialerne i at
samarbejde på tværs.

 

Helt konkret gennemførte udvalget en række dialogmøder med deltagelse af Hillerøds kulturaktører, en
spørgeskemaundersøgelse blandt Hillerød Kommunes borgere, inviterede til dialog på platformen Sammen om Hillerød
samt holdt et inspirationsmøde for byrådet. Efter godkendelsen af strategien holdt Kultur og Fritidsudvalget et fælles
temamøde om sundhed, kultur og natur med Idræt og Sundhedsudvalget og Natur, Miljø og Klimaudvalget. Opsamlingen
fra dette møde er vedlagt som bilag.

 

Kulturstrategien bygger på al den viden, der er indsamlet gennem de to år, og ud af det samlede materiale er der i
strategien formuleret 5 sigtepunkter for kulturlivet i Hillerød Kommune, hvor der sigtes mod at:

1. have en stærk og tydelig kulturprofil

2. udvikle samarbejder, dialog og netværk
3. understøtte mulighed for kultur for alle aldre – med et særligt fokus på børn og unge
4. stå sammen om kulturen og arbejde på tværs af fagområder - fx kultur/natur, kultur/sundhed og kultur/byudvikling
5. investere i gode rammer for kulturlivet - ikke mindst de udendørs.

 

Ud over sigtepunkterne består strategien af en beskrivelse af kulturens værdi og det perspektiv kulturlivet i Hillerød
Kommune, kan anskues ud fra: Som tre elementer, der er gensidigt afhængigt af hinanden, og som alle skal plejes og
bringes spil, når kulturlivet skal udvikles. De tre elementer er ’kulturens indhold’, ’kulturens formidling’ og ’kulturens
brugere’.

 

Strategien er tænkt som både et politisk værktøj, men også som en invitation og inspiration til et fortsat samarbejde og
dialog om kulturen på tværs af politiske udvalg, kulturskabere, kulturaktører og kulturbrugere.

 

Inspirationskataloget uddyber de 5 sigtepunkter med viden og inspiration til mulige handlinger. Dette med henblik på at
balancere mellem ambitioner, retning og mulige handlinger for et område, der i høj grad tegnes af både frivillige og
professionelle kulturmagere, men hvor kommunen også har en rolle at spille.



Inspirationskataloget henvender sig, som selve strategien, både til politikere, borgere og kulturmagere og er tænkt som et
dynamisk dokument, der primært skal eksistere digitalt.

 

Forvaltningen vil indlede punktet med et oplæg om tilblivelsesproces og indhold i kulturstrategien.

 

Midler afsat til udmøntning af kulturstrategi

Med budgetaftalen for 2022-2025 blev der afsat 100.000 kr. årligt til udmøntning af kulturstrategien.

 

I budgetaftalen står der:

”Hillerød Kommunes blomstrende kulturliv er et stort aktiv for vores kommune og byrådet har netop vedtaget en ny
kulturstrategi efter gode samtaler med og involvering af kulturaktører i vores kommune, professionelle såvel som
frivillige.

 

Vi kan i fællesskab og som kommune skabe bevægelse på kulturområdet, og vi kan lade kulturen skabe bevægelse på
mange flere områder end blot på kulturområdet i sig selv. Det kan være med til at skabe endnu mere glæde, livskvalitet og
sundhed blandt vores borgere og besøgende – og vores ambition er, at kulturstrategien skal være med til at hjælpe det på
vej.

 

Vi ønsker derfor at skabe mulighed for at iværksætte og afprøve konkrete initiativer i forlængelse af strategien, og har
afsat penge til at understøtte kulturstrategien, som behandles politisk.”

 

Forvaltningen anbefaler, at udvalget drøfter, hvordan de ønsker at bringe midlerne i spil. Med udgangspunkt i udvalgets
drøftelser, vil forvaltningen fremlægge et forslag til anvendelse af midler ved udvalgsmødet i marts.

 

Midlerne kan fx uddeles som puljemidler eller til initiativer igangsat af kommunen. Midlerne kan eksempelvis støtte
initiativer som øget samarbejde mellem børne-, unge-, og ældreområdet og kulturen, til initiativer der kobler natur, kultur
og sundhed eller til kulturprojekter i forbindelse med byudvikling. Initiativerne kan have karakter af at være forprojekter
eller pilotprojekter, hvor initiativer testes forud for eventuelle større indsatser og investeringer.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Der er i budget 2022 afsat 100.000 kr. til udmøntning af kulturstrategien.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Udvalget tog orienteringen om processen bag udviklingen af kulturstrategien samt indholdet i denne til efterretning og
drøftede, hvordan midlerne afsat til udmøntning af kulturstrategien i budget 2022-2025 bedst anvendes til gavn for
kulturlivet.

 



Udvalget ønsker, at kulturstrategiens fem sigtepunkter er retningsgivende for midlernes anvendelse.

Udvalget beder forvaltningen fremlægge et forslag til anvendelse af midler ved udvalgsmødet i marts på baggrund af
udvalgets drøftelser og ønsker, at retningslinjerne bliver revideret primo 2023.

Bilag

Sammen om kulturen_Kulturstrategi 2021

Inspirationskatalog_2021

Opsamling fællesmøde mellem KFU, NMK og ISU 1. september 2021



Punkt 4: Kultur og Fritidsudvalget - politisk mål og retning

22/1024

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget drøfter udvalgets arbejde med mål og retning og træffer beslutning om,
hvorvidt de vedtagne overordnede mål for 2022 fortsat skal være gældende.

Sagsfremstilling

Fagudvalg og byråd kan arbejde med mål og retning gennem forskellige politiske dokumenter, vedtagelser og samarbejder
så som Kulturstrategien.

 

Udvalgene kan dertil vælge at arbejde med udviklingsmål, og direktionen opfordrer udvalget til at tage stilling til, om det
også vil arbejde på denne måde.

 

Udvalgets overordnede mål for 2022 knytter sig til udvalgets Kulturstrategi og lyder:

 

Videreudvikling af et stærk, synligt, værdi- og fællesskabende kulturliv for Hillerøds borgere og besøgende, og delmålene
er lig med de 5 sigtepunkter i Kulturstrategien, hvor der sigtes mod at:

 

1. Have en stærk og tydelig kulturprofil
2. Udvikle samarbejder, dialog og netværk
3. Understøtte mulighed for kultur for alle aldre – med et særligt fokus på børn og unge
4. Stå sammen om kulturen og arbejde på tværs af fagområder - fx kultur/natur, kultur/sundhed og kultur/byudvikling
5. Investere i gode rammer for kulturlivet - ikke mindst de udendørs.

 

Direktøren for Børn, Skole, Familier og Kultur vil som indledning til udvalgets drøftelser mundtligt orientere om de
hidtidige udviklingsmål og om de sigtelinjer og mål, som fremgår af strategier og politikker på området.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Udvalget besluttede, at de tidligere vedtagne mål for 2022 fortsat skal være gældende med følgende kommentarer:

 

Udvalget ønsker, at delmål 2 tilføjes ”inkluderende fællesskaber”, og at ordet ”aldre” i delmål 3 udelades.

Bilag

Sammen om kulturen - Kulturstrategi 2021



Punkt 5: Kulturpuljen - drøftelse af retningslinjer

21/17585

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget drøfter retningslinjerne for Kulturpuljen.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med henblik på, at Kultur og Fritidsudvalget drøfter de eksisterende retningslinjer for Kulturpuljen.

 

Kulturpuljen har eksisteret siden 2019, og det overordnede formål med puljen er på nuværende tidspunkt at støtte små og
store kulturarrangementer og –aktiviteter i Hillerød Kommune. Der er i 2022 afsat 101.000 kr. i Kulturpuljen.

 

Ifølge de gældende retningslinjer kan der søges støtte til åbne kulturarrangementer og –aktiviteter, der holdes i Hillerød
Kommune. Derudover kan der søges til kulturaktiviteter målrettet børn og unge, nyskabende aktiviteter og arrangementer,
aktiviteter der fremmer nye netværk og fællesskaber og arrangementer, hvor der er medfinansiering prioriteres.

 

Puljen kan på nuværende tidspunkt søges løbende af både lokale og udefrakommende foreninger, institutioner,
organisationer, kunst- og kulturproducenter, virksomheder, grupper, og enkeltpersoner. Der søges via ansøgningsskema på
kommunens hjemmeside.

 

Fra 2019-2021 har Kultur og Fritidsudvalget behandlet 34 ansøgninger, hvoraf 22 er blevet imødekommet helt eller
delvist. Der er blevet bevilget støtte til både danseforestillinger, byfester, kunst/udsmykning, samt koncerter. Flest af
sidstnævnte. Både foreninger og kulturproducenter/virksomheder har opnået støtte. Målgruppen for de ansøgte projekter
har overvejende været børn, unge og ældre.

 

Kultur og Fritidsudvalget opfordres til at drøfte, om retningslinjerne fortsat er dækkende for udvalgets ønske med puljen.
Herunder om der er målgrupper, tematikker, strategiske områder, der skal prioriteres, samt om retningslinjerne klart
formidler, hvilke ansøgninger, der kan opnå støtte, og hvilke der ikke kan.

 

I december 2020 godkendte byrådet et ekstra afsnit i retningslinjerne vedr. COVID-19. Tilføjelsen i retningslinjerne
muliggjorde, at puljen i 2021 kunne anvendes til ansøgninger inden for kultur- og fritidsområdet, der omhandler
økonomiske tab relateret til Covid-19. Såfremt udvalget ønsker at dette også er muligt i 2022, skal retningslinjerne
opdateres med denne oplysning.

 

Såfremt udvalget ønsker at revidere retningslinjerne, vil forvaltningen fremlægge forslag til nye retningslinjer på
næstkommende udvalgsmøde.

 

De eksisterende retningslinjer samt en oversigt over ansøgninger gennem de sidste 3 år er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.



Økonomi

Der er i budgettet for 2022 afsat 101.000 kr. til Kulturpuljen.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Udvalget drøftede retningslinjerne for Kulturpuljen, og udvalget ønsker under ”Hvem kan søge” at tilføje, at ansøgninger
fra frivillige grupper og foreninger prioriteres samt efter ”virksomheder” tilføjes ”ikke til kommercielle formål”.  Under
”Følgende prioriteres” efter ”Aktiviteter der fremmer nye netværk og fællesskaber” tilføjes ”lokalt”.

 

Udvalget beder forvaltningen fremlægge et forslag til nye retningslinjer ved udvalgsmødet i marts og ønsker, at
retningslinjerne bliver revideret primo 2023.

Bilag

Retningslinjer Kulturpuljen_godkendt af byrådet december 2020

Overblik Kulturpulje 2019-2021



Punkt 6: Kulturpulje - ansøgning

21/17585

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager stilling til ansøgningen vedr. udstilling på Annaborg.

Sagsfremstilling

Sammen med 7 andre kunstnere søger Bjørn Kromann-Andersen om støtte til en udstilling på Annaborg. Udstillingen
bygges op som en vandring gennem kunsthusets mange rum. Vandringen skal understøttes af en trykt udstillingsguide og
arrangeres i samarbejde med Hillerød Kunstforening.

 

Udstillingen skal løbe fra den 30. april til 12. juni 2022, og kunstnergruppen forventer mellem 800-1000 besøgende.

 

Kunstnergruppen søger om 20.000 kr. til aflønning af kurator, tryk af katalog og transport af værker.

 

Ansøgning samt retningslinjer for kulturpuljen er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen kræver ingen ny bevilling.

 

Der er i budget 2022 afsat 101.000 kr. til Kulturpuljen. Der er endnu ikke bevilget midler fra puljen. 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Udvalget ønsker ikke at imødekomme ansøgningen, da udvalget ikke finder, at ansøgningen i tilstrækkelig grad lever op
til kulturpuljens prioriteringer.

Bilag

Ansøgning_Annaborg_Kulturpulje

Budget_Udstilling Annaborg

Annaborg CV og beskrivelser

Retningslinjer Kulturpuljen_godkendt af byrådet december 2020



Punkt 7: Fripladser på Musikskolen samt Fritidspas 2022 - fastsættelse af
indkomstgrænse

21/19111

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

1. Kultur og Fritidsudvalget indstiller til økonomiudvalget at indstille til byrådet at godkende en indkomstgrænse for
fripladser i Hillerød Musikskole på tilsvarende 212.896 kr.

2. Idræts og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen om at indkomstgrænsen for Fritidspas
2022 justeres til 212.896 kr. til efterretning.

Sagsfremstilling

Sagens formål er at oplyse om nuværende indkomstgrænse for Fritidspas samt, at få økonomiudvalgets godkendelse til at
indkomstgrænsen for fripladser på Musikskolen fastsættes på samme indkomstgrænse som Fritidspasset.

 

Fritidspas ordningen blev indført i forbindelse med budget 2019. Økonomiudvalget godkendte på baggrund af en
indstilling fra § 17,4 udvalget om styrkelse af social sammenhængskraft og trivsel, at der kunne gives tilskud på op til
2.000 kr. til betaling af foreningskontingenter til børn, hvis forældres indkomst giver ret til 90% friplads i dagtilbud og
fritidsordning. I 2019 var beløbet ca. 192.000 kr. og kunne forhøjes i forhold til antal af børn. Indkomstgrænsen for 90 %
friplads i dagtilbud og fritidsordning er i 2022 på 212.896 kr. og forvaltningen har derfor valgt at justere indkomstgrænsen
for Fritidspasset i 2022 til dette beløb.

 

Det er i forbindelse med budgetforliget 2022-25 besluttet at oprette 10 fripladser i Hillerød Musikskole. Det er i
budgetmaterialet beskrevet, at der kan gives friplads til op til 10 elever, hvis forældres indkomst er på maksimalt 250.000
kr.

 

Det er ikke formålstjenligt at operere med 2 forskellige indkomstgrænser inden for kultur og fritidsområdet. Derfor
foreslår forvaltningen en fælles indkomstgrænse for Fritidspas og friplads på Hillerød Musikskole på 212.896 kr. i 2022.
Forvaltningen foreslår ligeledes, at indkomstgrænsebeløbet evalueres i begyndelsen af 2023, med henblik på at vurdere
hvor mange og om flere værdigt trængende kunne have glæde af at indkomstgrænseniveauet hæves.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-02-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalgets og byrådets godkendelse.



Punkt 8: Kulsviergården - henvendelse om stigende energipriser

22/140

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager henvendelsen fra Kulsviergården vedrørende stigende
energiudgifter til efterretning.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalget fik på sit møde den 5. januar 2022 orientering af formanden om en henvendelse fra
Kulsviergården om stedets problemer med de stigende energipriser. Udvalget bad forvaltningen om en sag med
uddybende information på baggrund af orienteringen.

 

Kulsviergården oplyser, at de står med et akut problem i form af en kraftig stigning i energiudgifterne. Udgiftsstigningen
skyldes stigningen i gasprisen.

 

Gennemsnitsprisen for gas i sidste kvartal 2021 var på 8,08 kr./m3 mod 1,77 kr./m3 i samme kvartal 2020.

 

Kulsviergårdens stigning i energiudgifter fremgår af nedenstående tabel.

 

Udgift til gas og el 2020 og 2021:

Årstal
Gas

Beløb i kr. ex. moms

El

Beløb i kr. ex. moms

2020 102.580 85.500

2021* 192.846 88.939

 

*Endelig årsafregning for 2021 er ikke modtaget, men kommer i februar 2022.

 

For at nedbringe energiudgifterne har Kulsviergården i 2020 og 2021 foretaget diverse tiltag i form af udskiftning af
vinduer til moderne energiruder, optimering af fyr og varmebeholdere samt udskiftning til LED-lys. Udgiften til disse
tiltag beløber sig til 292.649 kr.

 

Kulsviergården er en selvstændig institution, der drives af en frivillig bestyrelse.

Faciliteterne omfatter en teatersal, selskabslokaler til udlejning og en sportshal, der bl.a. benyttes af Alsønderup
Gymnastik og Idrætsforening. Herudover rådes over en koldhal, der bl.a. benyttes til opbevaring af loppeeffekter.

 

Kulsviergården modtager tilskud jf. retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i Hillerød Kommune. Pt. udgør dette
tilskud 100.000 kr. årligt. Tilskuddet er sammensat af et fast tilskud og et tilskud baseret på antallet af brugere. Herudover
ydes et tilskud på 55.000 kr. til koldhallen.



 

Forvaltningen kan oplyse, at der er 6 forsamlingshuse i Hillerød Kommune, der modtager tilskud jf. ovennævnte
retningslinjer.

 

Kulsviergården havde ved seneste regnskabsaflæggelse, som omfatter perioden 1. juli 2020 til 30. juni 2021, et underskud
på -42.562 kr. (Bilag).

 

Forsamlingshusets egenkapital er på 3.115.004 kr. og består af: Ejendommen 6.623.144 kr., varelager 25.696 kr.,
tilgodehavende 243.257 kr. og likvide midler 333.240 kr.

 

Forsamlingshusets prioritetsgæld er på 1.503.502 kr., kortfristet gæld på 172.430 kr. og hensættelser udgør 2.434.402 kr.

 

Hensættelserne er planlagt anvendt til:

 

Særlige arrangementer 132.655 kr.

Tag idrætshal 1.410.000 kr.

Igangsatte arbejder 91.747 kr.

Vinduer/døre 200.000 kr.

Vedligeholdelse 600.000 kr.

 

Kulsviergården har i mail den 7. januar 2022 oplyst, at det afsatte beløb til hensættelser ikke er et udtryk for, at de har
likviditet på 2.434.402 kr. Normalt er hensættelser en binding af en del af de likvide midler. I Kulsviergårdens tilfælde er
regnskabet opstillet således, at hvis hensættelserne skal realiseres, skal der optages lån i ejendommens friværdi. Revisor
oplyser, at de fremover vil ændre denne regnskabspraksis.

 

Forvaltningen har ikke modtaget henvendelser fra andre forsamlingshuse om virkningen af de stigende energipriser.

 

Kulsviergården oplyser, at de i forbindelse med corona har været nedlukket i følgende perioder:

den 9. marts 2020 til den 8. juli 2020
den 11. december 2020 til den 30. april 2021.

 

Kulsviergården vil ansøge om yderligere fondsmidler til etablering af solceller som varmekilde. Stedet har tidligere
modtaget støtte til dette men pga. en teknisk fordyring af projektet mangler de midler. Der er ansøgningsfrist i april og
svar i november.

 

Hvis gaspriserne ikke falder, vil Kulsviergårdens udgifter til gas øges med omkring 300.000 kr. i 2022.



Det betyder, at uanset udfaldet af deres ansøgning til solceller, vil de have et problem i indeværende og et halvt år ind i
næste år, da det tager tid at etablere solceller.

 

Der er ikke afsat midler i kommunens budget, der vil kunne dække stigende udgifter til opvarmning af forsamlingshuse.

Retsgrundlag

Retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i Hillerød Kommune gældende fra 1. januar 2020 samt
kommunalfuldmagten.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser på nuværende tidspunkt.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Udvalget drøftede sagen og forstår og anerkender Kulsviergårdens svære situation.

 

Udvalget ønsker, at Hillerød Kommune retter henvendelse til regeringen om, at der bør komme en særlig mulighed for at
hjælpe hårdt ramte kulturbygninger som forsamlingshuse og andre foreninger pga. de kraftigt stigende energipriser, og
udvalget beder byrådets partier følge op på den henvendelse over for ordførere på Christiansborg.

 

Udvalget tog orienteringen til efterretning og sender sagen videre til orientering i økonomiudvalget.

Bilag

Kulsviergården - årsregnskab 2020-2021



Punkt 9: Udmøntningsplan for 2022

21/14095

Indstilling

Direktionen indstiller, at fagudvalget godkender de til udvalget tillagte sager.

Sagsfremstilling

I forlængelse af budget 2022-2025 er udarbejdet en udmøntningsplan for 2022. Udmøntningsplanen for 2022 blev
behandlet af byrådet i december 2021. Med denne sag genfremsendes udmøntningsplanen for 2022 ombrudt til den nye
udvalgsstruktur.

 

Udmøntningsplanen indeholder de initiativer fra budgetaftalen 2022 - 2025, der vurderes at have et opfølgningsbehov.
Formålet med udmøntningsplanen er at sikre et overblik over retningen i udmøntningen og overblik over såvel den
administrative som den politiske tidplan for hvert enkelt initiativ. Fra 2022 opdateres udmøntningsplanen en gang årligt i
forbindelse med budgetopfølgning 2.

 

Det er centralt, at der i fagudvalgets behandling af udmøntningsplanens punkter sikres en forankring og
forventningsafstemning af proces og indhold for punktet.

 

I den vedlagte udmøntningsplan (bilag 1) ses forslag til den politiske proces. Her kan punkterne grundlæggende anskues
som opdelt i:

Sager der er relativt ukomplicerede, og hvor det videre forløb er relativt kendt.
Punkter der vurderes at stille større krav til involvering og proces, og hvor forvaltningen
har givet bud på et sagsforløb for den videre proces.
Punkter med størst krav til involvering og proces, hvor der vil blive lagt op til en særskilt drøftelse og
tilkendegivelse i fagudvalgets ift. sagsforløb, videre proces, og evt. behov for uddybende kommissorium mv.

 

I forbindelse med byrådets behandling i december 2021 blev protokolleret to bemærkninger, som er indarbejdet i bilag 1.
Derudover er følgende ændringer efterfølgende indarbejdet i bilaget:

Pkt. 15/74 der er tilføjet en note til teksten fra budget 2022
Pkt. 37/83 tekst tilføjet vedr. den politiske proces og tidsplan
Pkt. 38/84 teksten vedr. den politiske proces og tidsplan er ændret
Pkt. 39/90 teksten vedr. den politiske proces og tidsplan er ændret

Retsgrundlag

Styrelsesloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 01-02-2022

Udvalget godkendte indstillingen.  

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-02-2022

Udvalget godkendte indstillingen.



Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-02-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Mie Lausten (A)

 

Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)

 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 02-02-2022

Udvalget godkendte de til udvalget tillagte sager.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 03-02-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Christoffer Lorenzen (C)

 

Stedfortræder: Stine Østlund (C)

 

Bilag

Bilag 1 - Udmøntningsplan 2022 med ny udvalgsstruktur



Punkt 10: Nordsjællands Vandrefestival - Hillerød Kommunes deltagelse

22/346

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at Idræt og Sundhedsudvalget, Natur, Miljø og Klimaudvalget og Kultur og Fritidsudvalget træffer beslutning om,
hvorvidt Hillerød Kommune deltager i Nordsjællands Vandrefestival 2022 med et deltagerbidrag på 50.000 kr.

2. at Kultur og Fritidsudvalget beslutter at bidrage med 10.000 kr. fra Kulturpuljen
3. at Idræt og Sundhedsudvalget beslutter at bidrage med:

10.000 kr. fra Idrætspuljen samt
10.000 kr. af midlerne til Sundhedsfremme og forebyggelse
at de resterende 20.000 kr. til deltagerbidraget bliver søgt i Bevæg dig for Livet-puljen.

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget, Natur, Miljø og Klimaudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget har peget på ideer til
aktiviteter med betydning for alle udvalgs ansvarsområder, og udvalgene skal derfor alle overveje om Hillerød Kommune
skal deltage i Nordsjællands Vandrefestival 2022, og i så fald træffe beslutning om finansiering af deltagerbidraget på
50.000 kr.

 

Nordsjællands Vandrefestival blev første gang gennemført i 2021 af initiativtagere i DGI og Gribskov Kommune på
baggrund af udviklingsprojektet ”Turismeudvikling i Nationalpark Kongernes Nordsjælland”. Både Naturstyrelsen og
Nationalpark Kongernes Nordsjælland bakkede op om festivalen, ligesom Visit Nordsjælland bidrog til formidlingen.
Nordsjællands Vandrefestival blev en succes i 2021 og ønsker nu at involvere alle 5 kommuner inden for nationalparken.
Foreløbig har DGI, Nationalpark Kongernes Nordsjælland og Gribskov Kommune givet tilsagn om at deltage.

 

Nordsjællands Vandrefestival består af 3 dele, som bliver afviklet over en uge (uge 34 i 2022), dels lokalt i kommunerne
og dels på Esrum Kloster og Møllegaard. De 3 dele er:

Lokale arrangementer fx i Hillerød Kommune – hele ugen. Det kan være foreninger, institutioner, virksomheder
eller ildsjæle, som arrangerer og gennemfører stavgang, børne-walkaton, skovbade, vandreture på pop-up ruter,
kulturvandring, oplæg på bibliotek, museum eller lignende. Billetter ved tilmelding.
Vidensdage på Esrum Kloster – torsdag og fredag. En konference med ca. 30 arrangementer for medarbejdere og
særligt interesserede med videns- og erfaringsudveksling, oplæg, workshops m.v. Der er også mulighed for at blive
medlem af et netværk. Dagspas kan købes.
Marked for oplevelser, viden og fællesskab på Esrum Kloster – lørdag og søndag. Lokale foreninger, kommercielle
aktører, foredragsholdere, turguider m.fl. inviterer turister og lokale nordsjællændere til vandrefestival. Billetter til
enkeltarrangementer kan købes.

 

Vedlagt er et bilag, som fortæller mere om Nordsjællands Vandrefestival.

 

Vandring er en meget udbredt og let tilgængelig form for motion og en adgang til både kultur- og naturoplevelser. Overalt
i Hillerød Kommune er der meget attraktive ruter, som ikke alle er lige kendte. Aktører fra det frivillige sociale
foreningsliv, de grønne foreninger, idræts- og motionsforeninger, kulturinstitutioner, ildsjæle fra lokalsamfund samt
turismeaktører og virksomheder har for nogens vedkommende egne erfaringer med at invitere til gåture, vandreture, og
naturoplevelser. Nordsjællands Vandrefestival er muligheden for at gå sammen på tværs af områderne, samt at forankre og
udbrede vandring og gåture. Eventuelle udgifter ved arrangementer afholdes af arrangøren, som også er velkommen til at
opkræve deltagerbetaling.

 



Alle 5 kommuner i Nationalpark Kongernes Nordsjælland inviteres til at deltage i Nordsjællands Vandrefestival.
Forvaltningen vurderer, at Hillerød Kommunes deltagelse i Nordsjællands Vandrefestival kunne bidrage til at:

styrke det tværfaglige samarbejde på tværs af kultur, natur, idræt, sundhed og turisme, herunder
kultur/naturvandreruter og en mulighed for at motivere de grupper, der ikke griber de vante foreningstilbud eller
opsøger kultur, natur og bevægelse af sig selv
understøtte ”Bevæg dig for livet” med fokus på det brede engagement
understøtte ”Motion på arbejdspladsen” både internt i kommunen og gennem involvering af andre virksomheder fx
via C4
skabe opmærksomhed om de fantastiske turmuligheder både i og uden for Hillerød Kommunes del af Nationalpark
Kongernes Nordsjælland, over for turister og lokale og formidle både Nationalpark, Naturnationalpark og
Parforcejagtlandskab
understøtte fællesskaber bredt i Hillerød Kommune

Udvalgene vil i fald Hillerød Kommune deltager, få en orientering som opfølgning på Vandrefestivalen 2022, som kan
danne baggrund for overvejelser om at deltage igen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Det koster et deltagerbidrag på 50.000 kr. at deltage i vandrefestivalen. Beløbet betales af alle partnere bag festivalen.
Budgettet er på 1,3 mio. kr. i alt, og udgiftsposterne fordeler sig på hjemmeside, webløsninger til formidling af aktiviteter,
markedsføring, skiltemateriel m.v.

 

Hvis udvalgene beslutter Hillerød Kommunes deltagelse i Nordsjællands Vandrefestival, forventer Kultur og Udvikling at
bidrage med projektledelse til afvikling af festivalen i Hillerød, i størrelsesordenen 75 timer. Der er endvidere behov for et
bredt samarbejde på tværs af organisationen med medarbejderressourcer fra områderne idræt, natur, kultur, sundhed og
turisme i størrelsesordenen ca. 10 – 25 timer, for at aktivere aktører bredt og få det fulde udbytte.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 01-02-2022

Udvalget anbefaler, at Hillerød Kommune ikke deltager i Nordsjællands Vandrefestival 2022. 

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-02-2022

Udvalget finder ikke, at der er tilstrækkelig fokus på foreninger og aktiviteter i Hillerød Kommune. Derfor ønsker
udvalget ikke, at Hillerød Kommune skal deltage i Nordsjællands Vandrefestival 2022.

 

Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalgets og byrådets beslutning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Udvalget anerkender projektets kvalitet mht. at gå på tværs af områderne natur, kultur og sundhed. Udvalget mener ikke,
at der er tilstrækkelig fokus på foreninger og aktiviteter i Hillerød Kommune, og at investeringen ikke står mål med det,
man vil få ud af det i Hillerød kommune. Derfor ønsker udvalget ikke, at Hillerød Kommune skal deltage i Nordsjællands
Vandrefestival 2022.

 

Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalgets og byrådets beslutning.

Bilag



Nordsjællands Vandrefestival



Punkt 11: Kulturkontrakt 2022 - Cafe Slotsbio

21/19104

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender udkast til kulturkontrakt 2022 med Café Slotsbio.

Sagsfremstilling

Kommunen indgår kulturkontrakter med udvalgte kulturaktører for at anerkende vigtigheden af fast støtte til en aktivitet,
der over år kan etableres og udvikles som en fast bestanddel af Hillerød Kommunes kulturlandskab.

 

Beløbet i kulturkontrakten med Café Slotsbio er fastsat til 50.000 kr.

 

Ved at udarbejde en kulturkontrakt for aftalerne kan udvalget sætte retning for og afstemme forventninger til beløbets
anvendelse. Eksempelvis kan kulturkontrakterne afspejle Kultur og Fritidsudvalgets målsætninger i Kulturstrategien.

 

I nogle tilfælde kan en øremærkning af beløbet være med til at sikre støtte fra eksempelvis Slots- og Kulturstyrelsen.

 

På nuværende tidspunkt er der kulturkontrakter med henholdsvis Mastodonterne, Café Slotsbio, Hillerød Musik og Teater
og Sangcenter Nordsjælland. Kulturnat Hillerød har også tidligere modtaget støtte i form af en Kulturkontrakt.

 

Kulturkontrakterne godkendes årligt af Kultur og Fritidsudvalget, der ved samme lejlighed også får en evaluering samt
regnskab fra kulturaktørerne.

 

Af kulturkontrakten med Café Slotsbio for 2021 fremgik det, at en forudsætning for modtagelsen af det kommunale
tilskud var, at Café Slotsbio afviklede 20 musikkoncerter i 2021. Grundet COVID-19 har Slotsbio dog ikke kunne afvikle
20 koncerter 2021, men i stedet 16 koncerter. Flere af disse var udsolgt, og Slotsbio melder om et udmærket musikår trods
COVID-19.

I 2022 planlægger Café Slotsbio med 20 koncerter, men antallet kan blive reduceret, da situationen fortsat er usikker med
hensyn til COVID-19. Derfor er der også i udkastet til kulturkontrakten for 2022 indskrevet, at årets koncerter afvikles
med et forbehold for COVID-19 situationen.

 

Endelig fremgik det af kontrakten for 2021, at der skulle aflægges regnskab for foreningens virke inden udgangen af
2021. Seneste årsregnskab er vedlagt som bilag.

 

Af udkastet til kulturkontrakten i 2022 fremgår det, at tilskuddet er øremærket honorarstøtte.

 

Udkast til kulturkontrakt er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.



Økonomi

Sagen kræver ingen ny bevilling.

 

Der er i budget for 2022 afsat 50.000 kr. til Café Slotsbio.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

UDKAST Café Slotsbio Kulturkontrakt for 2022

Årsrapport 2020 Slotsbio



Punkt 12: Kulturkontrakt 2022 - Hillerød Musik og Teater

21/19103

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender udkast til kulturkontrakt 2022 med Hillerød Musik og
Teater.

Sagsfremstilling

Kommunen indgår kulturkontrakter med udvalgte kulturaktører for at anerkende vigtigheden af fast støtte til en aktivitet,
der over år kan etableres og udvikles som en fast bestanddel af Hillerød Kommunes kulturlandskab.

 

Ved at udarbejde en kulturkontrakt for aftalerne kan udvalget sætte retning for og afstemme forventninger til beløbets
anvendelse. Eksempelvis kan kulturkontrakterne afspejle Kultur og Fritidsudvalgets målsætninger i Kulturstrategien.

 

I nogle tilfælde kan en øremærkning af beløbet være med til at sikre støtte fra eksempelvis Slots- og Kulturstyrelsen.

 

På nuværende tidspunkt er der kulturkontrakter med henholdsvis Mastodonterne, Café Slotsbio, Hillerød Musik og Teater
og Sangcenter Nordsjælland. Kulturnat Hillerød har også tidligere modtaget støtte i form af en Kulturkontrakt.

 

Hillerød Musik og Teater er en forening, hvis formål er at formidle arrangementer af kulturel art i Hillerød Kommune.

 

Det samlede tilskud til Hillerød Musik og Teater er i alt på 102.000 kr., hvor af 50.000 kr. er et tilskud til foreningens
kulturaktiviteter, og 52.000 kr. anvendes til børneteaterforestillinger.

Børneteaterforestillingerne er refusionsberettigede, hvilket betyder, at kommunen indhenter refusion for midlerne
øremærket børneteater fra Slots- og Kulturstyrelsen. Disse midler tildeles ligeledes Hillerød Musik & Teater.

 

Af udkastet til kulturkontrakten for 2022 fremgår det, at en forudsætning for modtagelsen af det kommunale tilskud er, at
Hillerød Musik og Teater tilbyder kommunens borgere et bredt sammensat tilbud af kulturoplevelser inden for teater,
klassisk musik og jazz. Det fremgår ligeledes, at Hillerød Musik og Teater tilbyder 10-12 børneteaterforestillinger i 2022.

 

Der aflægges regnskab for foreningens virke inden udgangen af 2022. Regnskabet fremlægges for Kultur og
Fritidsudvalget.

 

Hillerød Musik og Teater har orienteret forvaltningen om, at de bl.a. med støtte fra Kulturkontrakten sidste år i 2021
gennemførte deres program, dog med 8 aflyste koncerter grundet COVID-19.

 

Udkast til kulturkontrakt for 2022 samt regnskab 2020/2021 er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.



Økonomi

Sagen kræver ingen ny bevilling.

 

Der er i budget for 2022 afsat 102.000 kr. til Hillerød Musik og Teater.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Udvalget godkendte indstillingen og ønsker desuden at invitere Hillerød Musik og Teater til dialog på et senere
udvalgsmøde.

Bilag

Hillerød Musik og Teater - Regnskab 2020/2021

UDKAST Kulturkontrakt med Hillerød Musik og Teater for 2022



Punkt 13: Hillerød Slotssø Byfest - Udpegning af styregruppemedlem

17/43225

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget udpeger en repræsentant til styregruppen for Hillerød Slotssø Byfest
for perioden 2022-2025.

Sagsfremstilling

Hillerød Slotssø Byfest arrangeres af Hillerød Events i samarbejde med Hillerød Byforum og Hillerød Kommune.

 

Organisering

Der udpeges en styregruppe bestående af:

3 repræsentanter fra Hillerød Kræmmermarkeds bestyrelse
1 repræsentant fra Hillerød Byforum
1 repræsentant fra C4
1 repræsentant fra Kultur og Fritidsudvalget
1 repræsentant fra Hillerød Kommune (forvaltningen).

 

Styregruppen disponerer over 300.000 kr. afsat til Hillerød Slotssø Byfest.

 

Hillerød Byforum varetager sekretariatsfunktionen for styregruppen. Den overordnede ledelse og økonomistyring af
byfesten varetages af styregruppen.

 

Kultur og Fritidsudvalget får løbende en orientering om planlægning af årets byfest og får også efterfølgende en
statusevaluering.

 

I 2022 er Hillerød Slotssø Byfest planlagt til afholdelse i dagene den 10.-12. juni.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Der er afsat 300.000 kr. i budgettet til medfinansiering af byfesten. Et eventuelt overskud tildeles foreningerne.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Udvalget udpegede udvalgets formand Søren Lerche (F) som repræsentant til styregruppen for Hillerød Slotssø Byfest for
perioden 2022-2025.



Punkt 14: Brugeraftale - Frydenborgområdet

21/15421

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget indstiller, at økonomiudvalget og byrådet beslutter at forlænge
nuværende brugeraftale mellem Det Danske Spejderkorps Frydenborg Gruppe, KFUM Spejderne Megalipperne, Hillerød
Stadsgilde og Hillerød Kommune frem til 2037.

Sagsfremstilling

Der eksisterer i dag en 10 årig brugeraftale mellem Hillerød Kommune og Hillerød Stadsgilde, DDS Frydenborg Gruppen
og KFUM Spejderne Megalipperne i Hillerød (bilag 1) om benyttelse af arealerne ved Frydenborgområdet. Aftalen blev
senest revideret i 2017 og trådte i kraft 1. januar 2017. Aftalen er fra kommunens side uopsigelig i 10 år, hvorefter den
kan opsiges med 1 års varsel til den 1. januar i et år.

 

DDS Frydenborg Gruppe og KFUM Spejderne Megalipperne er godkendte folkeoplysende foreninger i Hillerød.
Foreningerne tilbyder spejderaktiviteter til såvel børn, unge og voksne. Begge foreninger modtager henholdsvis
medlemstilskud og lokale-, driftstilskud via folkeoplysningsloven til medlemmer under 25 år.

Hillerød Stadsgildes formål er at støtte op omkring spejdermæssige aktiviteter såvel økonomisk som
koordineringsmæssigt.

 

Repræsentanter fra de tre brugergrupper har på et møde med forvaltningen den 28. juni 2021, hvor også borgmesteren
deltog fremlagt projektforslag (bilag 2) på opgradering af Frydenborgområdet. Brugerne oplyste, at den nuværende
brugeraftale med en løbetid på 10 år begrænser muligheden for at opnå fondsstøtte, idet fonde stiller krav om, at
brugeraftaler har en løbetid på 20 år.

 

Projektet vedrørende opgradering af området omfatter etablering af 4 fokusområder:

Natur og Søforløb
Grønning og Flagstang
Bålhytte og Gildeplads
Terrasse.

 

Formålet er at skabe et område, hvor mennesker i forskellige aldre kan mødes og udforske naturen. Adgangsforholdene
etableres, så også gangbesværede eller kørestolsbrugere kan benytte arealerne. Herudover vil Dragehytten få etableret
handicaptoilet.

 

Hillerød Stadsgilde står bag ansøgningen og har oplyst, at det samlede projekt skal fondsfinansieres, da de ikke selv har
midler til medfinansiering.

 

Hillerød Stadsgilde er i dialog med fonde omkring finansiering af projektet. Senest har A. P. Møller Fonden støttet
projektet med 900.000 kr.

 

Projektets gennemførelse vil kræve forskellige myndighedsgodkendelser, som brugerne er blevet gjort opmærksom på.
Området ligger i landzone, og det kræver derfor en myndighedstilladelse og opmærksomhed på i ansøgningen på bl.a.



skovbyggelinje, og der er krav om nabohøring. Der er desuden skærpet krav pr. 1. januar 2020 til certificeret
brandrådgiver i forbindelse med byggetilladelse og opførelse af bålhytte.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalgets og byrådets godkendelse.

Bilag

Brugeraftale

Projekt



Punkt 15: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18051

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Der blev orienteret om følgende:

Pulje tildelt Musikskolen i samarbejde med bl.a. Gribskov kommune
AiR-projektet (Artists in Residence) – puljemidler tildelt til brug for kunstprojekter med inddragelse af unge
Organisering og indhold i kommende Kulturnat
Kommende proces vedr. Petras Hus.

 

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Årsplan 2022 - KFU, februar



Punkt 16: Digital godkendelse af referat

21/18056

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-02-2022

Godkendt.
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